Scrupula 1622 suppeditant horam vnā, vt remaneant 542 scrupula: hora ista si adiciatur ad 68 horas, sunt 69 horæ, quæ efficiunt duos dies, & 21 horas: sed ex 21 horis abiiciendæ sunt horæ 18 pro integro die numerandæ, & supersunt 3 horæ: quare integrum triduum adiciendum est ad 15 dies, & confurgit summa octodecim dierum, ex quibus si septenarij abiiciantur, remanet character hebdomadicus, qui est feria quarta: cui si addantur appendices horarum & scrupulorū, ostenditur index neomeniæ Tisri

Tisri anno mundi 5349, qui est 4.3.542. Simili ratione cognoscitur index neomeniæ Tisri anni 5350, qui est 1.6.338. Verūm neutra istarum neomeniarum, quæ secundū motum lunæ indicantur, accommodata est ad ordinationem politicā, proinde prior differtur in feriam quintam, posterior verò traicitur ad feriam secundam, diem videlicet 1 Septembris anno instante Christi 1589. Fixa neomenia anni præcedentis & subsequēntis, videndum est, quæ die interueniat pascha Iudaicum: huius enim sedes ostendit, an præcedens annus sit ordinarius, abundans, aut deficiens. Feria paschalis sine negotio inueniri potest, si à neomenia anni subsequētis duo subtrahantur: cū enim neomenia Tisri anni sequentis æqualiter distet à præcedenti paschate, diebus scilicet 183: ita vt tertia dies Paschatis in eandem feriam incidat cum neomenia Tisri anni sequentis, satis apparet methodum hanc iustam esse. Ita si à neomenia Tisri anni mundi 5350, quæ est feria secunda, incurritur in 1 Septembris anno Christi labente 1589, duo subtrahantur, remanet nihil, quod indicium est, Pascha Iudaicum anni mundi 5349 incurrere in feriam septimam, ita vt tertia dies paschatis, feria nimirum secunda, eadem sit cum feria neomeniæ politicæ anni 5350 mundi. Hoc autem verissimum est, pascha Iudaicum anno 5349 mundi, incidisse in feriam septimam, quæ fuit decima quinta Nisan, respondens vigesimo secundo Martii, anno Christi 1589: quatenus principium feriæ septimæ ducitur à vespera præcedente, hoc est, ab occasu solis feriæ sextæ, quæ incurrit in 21 Martii: quamobrem hæc pascha fundamentum nobis debet esse, ad subsequēntes annos Iudaicos indagandos. Ex fixo paschate Iudaico, & neomenia præcedentis Tisri eius-

dem anni, intelligitur qualis sit dispositio anni 5349 mundi: cum enim illius Tisri incipiat feria quinta, quæ fuit dies duodecima mensis Septembris anno Christi 1588, & pascha proximè subsequens incurrat in 7 feriam, quæ fuit 22 Martij anno Christi 1589: omnino sequitur annum illum esse ordinarium, quatenus menses omnes habent ordinariam numerum dierum. Vt autem ex utriusque anni, præcedentis scilicet & subsequentis, neomeniis fixis, statim indagari possit anni dispositio, Hebraei præcipiunt, ut prius modo cognoscatur an annus communis sit, vel embolimus, cuius dispositionem quarimus: si sit communis eiusque feria subtracta à feria anni subsequentis differentiam relinquat quatuor dierum, tunc annum esse ordinatum: si differentia sit 3 dierum, esse annum deficientem: si 5 dierum habeatur differentia, annum quoque esse abundantem. Si autem propositus sit embolimus, eiusque feria subtracta à feria anni subsequentis, relinquat differentiam sex dierum, tunc annum esse ordinatum: si differentia sit quinque dierum, significare annum deficientem: si verò differentia sit septem dierum, indicium esse anni abundantis. Exempli gratia, neomenia Tisri anni communis 5349 cœpit feria quinta, anni verò subsequentis 5350 neomenia Tisri incurrit in feriam secundam: si ergo feria prioris anni, scilicet quinta subtrahatur à feriâ posterioris anni scilicet secunda; differentia relinquitur quatuor dierum, quæ ostendit annum communem 5349 simul esse ordinatum. Vbi observandum est, si subtractio feriarum duarum propositarum fieri non possit, ad posteriorè adiciendum esse septenarium, ut in exemplo allato apparet: cum enim 5 à 2 subtrahi nequar, ad 2 adicitur septenarius, & fit summa 9 feriarum: à quibus feria